
 

７ 

月 

号  

枚方市立蹉跎小学校通信 
令 和 ７ 年 ６ 月 ２ ５ 日 
校  長  友 田  充 孝 
TEL ０５０－７１０２－９００８ 
FAX ０７２－８３３－６６００ 

                

            

梅雨は自然にとっても学校にとっても恵みの時期！！ 

                        

 「蹉跎」の由来である菅原道真が愛でた梅。本校の梅の実
もすっかり熟しておりますが、この頃に降る雨を「梅雨」という

そうです。６月もあっという間に過ぎ、いよいよ、５年生の宿泊

学習を終えると７月に入ります。１学期のまとめと振り返りを

する時期となりますが、４月からこの間、子どもたちが生き生

きとすごす様子に感激させられることばかりでした。一学期、

熟すには、当然早いですが、今後も、教職員一同、子どもたち 

【３年生 校外学習 大阪・関西万博】   の成長をともに喜び、支援、指導してまいります。 

 
◆個人懇談会（７月３日～７月９日）よろしくお願いいたします。 
早いもので、１学期ものこり ひと月ほどとなりました。 来週から個人懇談会が始まります。ごく稀に

「テストも持ち帰っているし、 あゆみ があるので、個人懇談会は大丈夫（不参加）です。」といったお話

も伺いますが、「あゆみ」については、観点別評価等のため、いわゆる「テストの点数」のみの評価では

ございません。また、所見欄については、生活面・学習面・行事面等から毎学期１つ顕著なものを記載す

る予定です。そういった面からも個人懇談会では、数値では測れないようなこと

も含め児童のがんばりや様子（学習面や生活面）等についてお伝えさせていた

だきます。たいへんご多用のところ保護者の皆様には、ご予定をいただくことと

なる上、１０分程度と限られた時間となりますが、少しでも有意義な時間となりま

すように教職員一同準備をしてまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

◆学校不登校対応方針について 

枚方市は、様々な形で、子どもの居場所づくりを進めています。本

市方針をもとに、さだ小学校においても「学校不登校対応方針」を策

定しています。また、「枚方市子どもの居場所サポートガイド」ととも

に学校ブログにも掲載しておりますのでご覧ください。 

 

 

◆学校応援ボランティア さだレンジャー 

「Hi！（ハイ）」アプリ登録受付中！！ 
連日、ご協力いただき感謝申し上げます。これまでどおり、まなびポケットで

の案内もさせていただきますが、お気軽に、ご登録ください。 
アプリログイン時→グループに参加→グループコード→McjKtV を入力ください。 

 

創立１５３周年 枚方市立蹉跎小学校 

学校だより 

（児童数配付） 

学校教育目標    

「安心してチャレンジできる みんなが主役のさだ小学校」 



 

７月 行事予定                    

 
１日（火）心の相談室 

２日（水）出前授業（コミュニケーション）（６年） 

３日（木）個人懇談会①（4時間授業 13：30頃下校） 

４日（金）個人懇談会②（4時間授業 13：30頃下校） 

７日（月）個人懇談会③（4時間授業 13：30頃下校） 

８日（火）個人懇談会④（4時間授業 13：30頃下校） 心の相談室 

９日（水）個人懇談会⑤（4時間授業 13：30頃下校）  

スクールカウンセラー（SC）来校  

10日（木）図書ボランティア（中学年） プール（５・６年、１・２年、３・４年） 

15日（火）心の相談室 お話カフェ 

16日（水）児童集会 地区児童会（集団下校） 

17日（木）大掃除 給食終了 

18日（金）終業式（１１時半頃下校） 

 

８月 

25日（月）始業式（11時半頃下校） 

26日（火）給食開始（13時 30分頃下校） 

27日（水）4時間授業 13：15頃下校 

27日（水）～29日（金）夏休み作品展（※保護者鑑賞日 ２９日（金）のみ） 

28日（木）５時間授業 14：30頃下校   

29日（金）５時間授業 14：30頃下校 

 

◆夏休み作品展について  

今年度も、「夏休み作品展」を予定しています。保護者

様の鑑賞日については、以下の日程を予定しております

ので、ご予定よろしくお願いいたします。「さだっ子」のみ

なさんの多彩な作品を楽しみにしています。 

 

夏休み作品展（保護者鑑賞日） 

日時： 令和７年８月２９日（金）１５：0０～１6：3０ 

場所： 1～３年生 家庭科室（２階）  ４～６年生  図工室（３階） 

さだ小学校ブログ 

～学校のいまをお届けします～ 


